
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 febbraio 2011, n. 74
 
Adempimenti relativi alla Legge Regionale n. 2 del 28 gennaio 2005, art. 3, c. 3.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
 Considerato che i giorni 28 e 29 marzo 2010 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del Consiglio
regionale della Puglia;
 
 Considerato che tali elezioni sono state regolate dalla Legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005;
 
 Visto l’art. 3, comma 3, della legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005, riguardante la rappresentanza di
sesso in ogni gruppo di lista cosi come indicato dal comma 2 dell’art. 3 della stessa legge;
 
 Visto l’art. 1 della legge n. 157 del 3 giugno 1999, così come modificato dall’art. 1 della legge n. 156 del
26 luglio 2002;
 
 Rilevata la presenza proporzionale di ognuno dei due sessi all’interno di ciascun gruppo di liste;
 
 Atteso che la sproporzione nelle presenze, in ogni gruppo di liste, risulta essere a svantaggio del sesso
femminile
 
 
DECRETA
 
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “I Pugliesi per Rocco Palese” sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 17.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 17
unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Casini Libertas - Unione di Centro” sono tenuti a
versare alla Giunta Regionale un importo di 15.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è
inferiore di 15 unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Io Sud - MPA” sono tenuti a versare alla Giunta
Regionale un importo di 8.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 8 unità rispetto
al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Federazione della Sinistra - Verdi” sono tenuti a

1



versare alla Giunta Regionale un importo di 14.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è
inferiore di 14 unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Pensionati” sono tenuti a versare alla Giunta
Regionale un importo di 5.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 5 unità rispetto
al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Sinistra Ecologia e Libertà” sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 4.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 4
unità rispetto al minimo previsto dalla L. R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Alleanza di Centro” sono tenuti a versare alla
Giunta Regionale un importo di 7.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 7 unità
rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “La Puglia Prima di Tutto” sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 14.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 14
unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Italia dei Valori - Lista Di Pietro - IDV” sono tenuti
a versare alla Giunta Regionale un importo di 1.000,00 curo, in quanto la presenza di candidate è
inferiore di I unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “Popolo della Libertà” sono tenuti a versare alla
Giunta Regionale un importo di 18.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore, di 18
unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista “P.D. - Partito Democratico” sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 6.000,00 euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 6
unità rispetto al minimo previsto dalla L.R. 28 gennaio 2005 n. 2, art. 3, comma 3;
 Il presente decreto sarà notificato agli interessati a cura del Presidente della Giunta Regionale ed
inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente.
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, addì 1 febbraio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


